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Online Audio Streams
(bis 30 Sekunden) TKP

PreStream Spot 22,–

InStream Spot 12,–

Preisliste 2024/252024/25

Tarife (Euro) Saison I Saison II

Wochentage Mo–Fr Sa/So/Ft Mo–Fr Sa/So/Ft

Zeit 01.03.–30.06.
01.09.–20.12.

01.01.–28.02.
01.07.–31.08. 
21.12.–31.12.

Durchschnittspreise 6:00–18:00

Topkombi  
W, NÖ, BGLD, STMK, OÖ, T

17,18 15,27 16,22 14,31

Superkombi 
W, NÖ, BGLD

15,74 13,84 15,27 13,36

Wien & Umland 8,11 6,20 7,16 5,25

Niederösterreich 10,97 9,06 10,02 8,11

Burgenland 4,01 2,10 3,05 1,15

Steiermark 5,25 3,34 4,29 2,39

Oberösterreich 4,29 2,39 3,82 1,91

Tirol 1,43 0,95 1,24 0,76

Rabatte

ab Euro 14.000 21.000 40.000 50.000 60.000
Rabatt 1 % 2 % 4 % 5 % 7 %

Preise Netto

Preise Netto

AgenturNetto, Produktionskosten übernimmt Radio 88.6

AgenturNetto, Produktionskosten übernimmt Radio 88.6

Patronanzen 
(Wetter, Verkehr oder Tagespatronanz) Mo–Fr Sa–So Gesamt

Nennungen/Monat 145 48 193

Verkaufspreis (Euro)

Topkombi W, NÖ, BGLD, STMK, OÖ, T  8.390  2.290  9.490 

Superkombi W, NÖ, BGLD  6.190  1.290  6.990 

Wien & Umland  3.690  990  4.150

Niederösterreich  2.890  950  3.290 

Burgenland  1.490  450  1.690 

Steiermark  2.290  690  2.650 

Oberösterreich  2.390  790  2.790 

Tirol  990  390  1.090 

Tipps (Anzahl) 15 75

Verkaufspreis (Euro)

Topkombi W, NÖ, BGLD, STMK, OÖ, T  2.290  9.160 

Superkombi W, NÖ, BGLD  1.590  6.360 

Wien & Umland  1.090  4.360 

Niederösterreich  890  3.560 

Burgenland  390  1.560 

Steiermark  790  3.160 

Oberösterreich  820  3.280

Tirol  500  2.000

Spotproduktion � 450,–
Inklusive Spotkreation, 1 Sprecher:In, Archivmusik mit  
Nutzungslizenz, SFX Pauschale, Aufnahme, Mix, Mastering  
und Konvertierung. Gültig für 12 Monate auf den Frequenzen 
von Radio 88.6. Zusätzliche Pakete wie Onlineverwertung, 
Sendererweiterung usw. auf Anfrage.


